דוח הדירקטוריון על מצב ענייני החברה

אנו מתכבדים בזאת להגיש לבעלי המניות את דוח הדירקטוריון של שירותי בנק אוטומטיים בע"מ (להלן: "החברה" או "שב"א") ליום 31 במרס 2020 ולתקופה של שלושה חודשים שהסתיימו באותו תאריך (להלן: "תקופת הדוח"), בהתאם להוראות תקנה 48 לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל - 1970. דוח דירקטוריון זה סוקר את האירועים והשינויים שחלו במצב החברה בתקופת הדוח ואשר השפעתם על נתוני הדוחות הכספיים ביניים ועל נתוני הדוח על עסקי התאגיד מהותית. הדוח מצומצם בהיקפו והוא נערך תחת ההנחה שבפני קוראו מצוי הדוח התקופתי של החברה לשנה שנסתיימה ביום 31 בדצמבר 2019, אשר פורסם ביום 30 במרס, 2020 (מספר אסמכתא 03260-01-2020) ("הדוח התקופתי של החברה לשנת 2019"), המובא בדוח זה על דרך ההפניה.

לאור זאת, חלו שינויים בהוראות הדיווח הכספי החלים על החברה, ממתכונת דיווח המבוססת על הוראות הדיווח לציבור של המפקח על הבנקים והנחיותיו ועל כללי החשבונאות המקובלים בישראל (Israeli GAAP), למתכונת דיווח המבוססת על תקני דיווח כספי בינלאומיים (IFRS) ותקנות ניירות ערך (דוחות כספיים שנתיים), תש"ע-2010.

ביום 2 ביוני 2019 ביטל נגיד בנק ישראל את רישיון חברת שירותים משותפת שניתן לחברה בשנת 1981, ולאור זאת לא חלות על מחזיקי אמצעי שליטה בחברה מגבלות על החזקת אמצעי שליטה ב"תאגיד בנקאי" בהתאם להוראות חוק הבנקאות (רישוי), וכמפורט בסעיף 8.3.4 בפרק א' (תיאור עסקי התאגיד) בדוח השנתי של החברה לשנת 2019.

בתרחיש לפיו תחול התפרצות נוספת של הנגיף ו/או החמרה מחדש בהוראות משרד הבריאות ו/או כניסה למיתון ו/או תהיינה השפעות מאקרו נוספות, תיתכן פגיעה רחבה בכלכלה הישראלית וכפועל יוצא מכך פגיעה מהותית בהכנסות החברה ותוצאותיה העסקיות מעבר לרבעון השני לשנת 2020.

האמור לעיל בדבר השפעת התפשטות נגיף הקורונה על החברה הינו מידע צופה פני העתיד כמשמעותו של מונח זה בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 והינו בגדר הערכה המתבססת על המידע הקיים בידי החברה במועד פרסום הדוחות הכספיים מידע זה כולל גם תחזיות, הערכות, אומדנים ומידע אחר המתייחסים לאירועים ועניינים עתידיים, שהתממשותם אינה ודאית ואינה בשליטתה של החברה בלבד ("מידע צופה פני עתיד").

לעניין מצבת ההתחייבויות החברה, החברה מפנה בזאת לדוח מיידי מיום פרסום דוח זה בדבר מצבת התחייבויות התאגיד כפי שפורסם באתר ההפצה של רשות ניירות ערך שכתובתו: <http://www.magna.isa.gov.il>.

4. ממשל תאגידי

דירקטורים בעלי מומחיות חשבונאית ופיננסית

- דירקטוריון החברה החליט, בהתאם לסעיף 92 (א) (12) לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן: "חוק החברות") כי המספר המזערי הראוי של דירקטורים בעלי מומחיות חשבונאית ופיננסית בדירקטוריון ובוודת ביקורת הינו שני דירקטורים. מספר זה, נקבע בהתחשב באופי הסוגיות החשבונאיות והפיננסיות המתעוררות בהכנסת הדוחות הכספיים של החברה, בסוג החברה, גודלה, היקף פעילותה ומורכבותה.

9. אירועים לאחר תקופת הדוח

- **הארכת המועד להעברת זכויות החברה בפרוטוקול EMV** - ביום 14 באפריל 2020, הודיעה רשות התחרות לחברה כי בהתאם לבקשת החברה ולנוכח משבר הקורונה והמגבלות הקיימות על פעילות המשק, הממונה לא תאכוף את הוראות חוק התחרות הכלכלית, התשמ"ח-1988 על הסעיף בהחלטת הפטור, שעניינו העברת זכויות החברה בפרוטוקול אשראית EMV לעמותה וזאת עד ליום 24.5.2020. לפרטים נוספים, ראו דיווח מיידי מיום 16 באפריל 2020 (מספר אסמכתא 2020-01-034372) המובא בדוח זה על דרך ההפניה.

הדירקטוריון והנהלה אחראים לעריכה ולהצגה של מידע כספי לתקופות ביניים בהתאם לתקן חשבונאות בינלאומי IAS 34 "דיווח כספי לתקופות ביניים", וכן הם אחראים לעריכת מידע כספי לתקופות ביניים אלה לפי פרק ד' של תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970. אחריותנו היא להביע מסקנה על מידע כספי לתקופת ביניים זו בהתבסס על סקירתנו.

היקף הסקירה

ערכנו את סקירתנו בהתאם לתקן סקירה 1 של לשכת רואי חשבון בישראל "סקירה של מידע כספי לתקופות ביניים הנערכת על ידי רואה החשבון המבקר של היישות".

בהתבסס על סקירתנו, לא בא לתשומת ליבנו דבר הגורם לנו לסבור שהמידע הכספי הנ"ל אינו ערוך, מכל הבחינות המהותיות, בהתאם לתקן חשבונאות בינלאומי IAS 34.

בנוסף לאמור בפסקה הקודמת, בהתבסס על סקירתנו לא בא לתשומת ליבנו דבר הגורם לנו לסבור שהמידע הכספי הנ"ל אינו ממלא, מכל הבחינות המהותיות, אחר הוראות הגילוי לפי פרק ד' של תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל - 1970.

הדגש עניין

מבלי לסייג את חוות דעתנו הנ"ל, אנו מפנים את תשומת הלב לאמור בביאור 3 לדוחות הכספיים לעניין החלטת הממונה על ההגבלים העיסוקיים בדבר מתן פטור בתנאים מאישור הסדר כובל.

הורוביץ עידן סבו טבת & כהן טבח
רואי חשבון

רמת גן, 27 במאי 2020.

דוחות תמציתיים על המצב הכספי

סכומים באלפי ש"ח

כמו כן, מניות החברה נרשמו למסחר בבורסה לניירות ערך בתל אביב, שהחלו להיסחר ביום 12 ביוני 2019 והחברה הפכה לחברה ציבורית (תאגיד מדווח).
3. עד לתחילת חודש יוני 2019 החברה הייתה תאגיד בנקאי שהוא "חברת שירותים משותפת" כהגדרתה בחוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981. ביום 1 ביוני 2019 ביטל נגיד בנק ישראל את רישיון חברת שירותים משותפת שניתן לחברה. לאור זאת, לא חלות על מחזיקי אמצעי שליטה בחברה מגבלות על החזקת אמצעי שליטה ב"תאגיד בנקאי" בהתאם להוראות חוק הבנקאות (רישוי), אך ממשיכות לחול המגבלות בהתאם לחוק להגברת התחרות ולצמצום הריכוזיות בשוק הבנקאות בישראל (תיקוני חקיקה).

- (2) דוחות הביניים מוצגים באופן תמציתי, בהתאם לכללי חשבונאות מקובלים לעריכת דוחות כספיים לתקופות ביניים, כפי שנקבעו בתקן חשבונאות בינלאומי IAS-34 ("דיווח כספי לתקופות ביניים"), וכן בהתאם לדרישות הגילוי בפרק ד' לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970.
- (3) הדוחות הכספיים של החברה ערוכים על בסיס העלות ההיסטורית, למעט נכסים והתחייבויות, בעיקר מכשירים פיננסיים, כגון: השקעות בניירות ערך למסחר, המוצגים בהתאם לשוים ההוגן.
- (4) הדוחות הכספיים ערוכים בשקלים חדשים, מטבע הפעילות של החברה, שהוא המטבע המשקף באופן הטוב ביותר את הסביבה הכלכלית שבה פועלת החברה ואת עסקאותיה.

ביום 24 במרץ 2020 נרשמה העמותה אצל רשם העמותות.

ביום 14 באפריל 2020 הודיעה רשות התחרות לחברה כי בהתאם לבקשת החברה ולנוכח משבר הקורונה והמגבלות הקיימות על פעילות המשק המקשים על עמידה במועד שנקבע בהחלטת הפטור בעניינה של החברה, הממונה על התחרות לא תאכוף את הוראות חוק התחרות הכלכלית, התשמ"ח 1988- על הסעיף בהחלטת הפטור, שעניינו העברת זכויות החברה בפרוטוקול אשראית EMV לעמותה, וזאת עד ליום 24.5.2020.

ביום 24 במאי 2020 הודיעה רשות התחרות לחברה כי בהמשך לבקשת העמותה לדחות את מועד העברת הפרוטוקול לידיה על מנת לאפשר לה להשלים את היערכותה לקבלתו ונוכח הדברים שהועלו על ידי העמותה במכתבה,

ביאור 3- התחייבויות תלויות והתקשרויות – המשך

• ביום 28 באוקטובר 2019 התקבלה פניה מרשות התחרות בעניין הזיקות המשותפות של החברה ומס"ב בפניית רשות התחרות נטען כי למרות השינוי במבנה הבעלות בחברה שבוצע לאחרונה, וכחלק מיישום הוראות החוק להגברת התחרות ולצמצום הריכוזיות בשוק הבנקאות בישראל (תיקוני חקיקה) תשע"ז-2017 שבעקבותיו הבנקים הגדולים מחזיקים בנכסות מ-50% ממניות החברה בעוד מלוא הון המניות של מס"ב עדיין מוחזקות בידי חמשת הבנקים הגדולים, החברה ומס"ב ממשיכות לקיים ביניהן זיקות משמעותיות (ובכלל זה: מטה הנהלה ומשרדים משותפים; תשתית טכנולוגית ומתקני גיבוי משותפים; וכן שירותים משותפים נוספים).

נוכח האמור, סבורה רשות התחרות כי מדובר לכאורה בהסדר כובל אשר לא זכה לאישור או היתר זמני מטעם בית הדין לתחרות או פטור מטעם הממונה על התחרות. כמו כן סבורה רשות התחרות נוכח החששות התחרותיים שלכאורה מתעוררים כי ספק רב אם ההסדר עומד בתנאי פטור סוג מפטורי הסוג שנקבעו לפי סעיף 15א לחוק התחרות הכלכלית, תשמ"ח-1988. בסיכום פנייתה ביקשה רשות התחרות כי החברה תפעל לאלתר להביא לסיום של ההפרה לכאורה ולתיקון המצב המתואר לעיל.

ביום 10 במאי 2020, הגישה החברה יחד עם מס"ב בקשה לאישור הסדר כובל לבית הדין לתחרות בבית המשפט המחוזי בירושלים.

ביום 19 במאי 2020 פורסמה ברשומות הודעה על רישום הבקשה להסדר כובל על מנת לאפשר לכל אדם העלול להיפגע מההסדר הכובל, איגוד עסקי וכן ארגון צרכני להגיש לבית הדין לתחרות התנגדות מנומקת בכתב להסדר בתוך 30 יום ממועד הפרסום, זאת בהתאם לסעיף 8(ב) לחוק התחרות הכלכלית. בשלב זה אין ביכולת החברה להעריך האם ומתי תאושר הבקשה לאישור הסדר כובל על ידי בית הדין ולפיכך מדובר במידע צופה פני עתיד כהגדרת מונח זה בחוק ניירות ערך, התשכ"ח – 1968.

ביאור 3- התחייבויות תלויות והתקשרויות – המשך

• ביום 10 בנובמבר 2019 התקבלה הודעת רשות התחרות אודות החלטת הממונה על התחרות להפעיל את סמכותה לפי סעיף 15א(1) לחוק ולקבוע כי על ההסדר הכובל שבין החברה לבין הבנקים נשוא החלטת הפטור וכן על כל הסדר כובל שעניינו החזקה משותפת בחברה לא יחולו פטורים המוענקים בכללי פטור סוג.

לא חלו שינויים מהותיים במדיניות החברה בניהול הסיכונים הפיננסיים שלה לעומת זו שדווחה במסגרת הדוחות הכספיים השנתיים של החברה לשנת 2019.

ביאור 6 – ארועים לאחר תקופת הדיווח

- ביום 14 באפריל 2020, הודיעה רשות התחרות לחברה כי בהתאם לבקשת החברה ולנוכח משבר הקורונה והמגבלות הקיימות על פעילות המשק, הממונה לא תאכוף את הוראות חוק התחרות הכלכלית, התשמ"ח-1988 על הסעיף בהחלטת הפטור, שעניינו העברת זכויות החברה בפרוטוקול אשראית EMV לעמותה וזאת עד ליום 24.5.2020.
- ביום 24 במאי 2020 הודיעה רשות התחרות לחברה כי בהמשך לבקשת העמותה לדחות את מועד העברת הפרוטוקול לידיה על מנת לאפשר לה להשלים את היערכותה לקבלתו ונוכח הדברים שהועלו על ידי העמותה במכתבה,